
Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA    JAŚLISKA 

29 września 

Święci Archaniołowie 

Michał, Rafał i Gabriel 
Aniołowie są istotami ze swej natury różnymi od 

ludzi. Należą do stworzeń, są nam bliscy, dlate-
go Kościół obchodzi ich święto. Do ostatniej 

reformy kalendarza kościelnego (z 14 lutego 
1969 r.) istniały trzy odrębne święta: św. Micha-

ła czczono 29 września, św. Gabriela - 24 mar-
ca, a św. Rafała - 24 października. Obecnie 

wszyscy trzej archaniołowie są czczeni wspólnie. 
              W tradycji chrześcijańskiej Michał to pierw-

szy i najważniejszy spośród aniołów (Dn 10, 13; 

12, 1; Ap 12, 7 nn), obdarzony przez Boga 
s z c z e g ó l n y m  z a u f a n i e m . 

Hebrajskie imię Mika'el znaczy "Któż jak Bóg". 
Według tradycji, kiedy Lucyfer zbuntował się 

przeciwko Bogu i do buntu namówił część anio-
łów, Archanioł Michał miał 

wystąpić i z okrzykiem "Któż 
jak Bóg" wypowiedzieć wojnę 

s z a t a n o m . 
W Piśmie świętym pięć razy 

jest mowa o Michale. W księ-
dze Daniela jest nazwany 

"jednym z przedniejszych 
książąt nieba" (Dn 13, 21) 

oraz "obrońcą ludu izraelskie-
go" (Dn 12, 1). Św. Jan Apo-

stoł określa go w Apokalipsie jako stojącego na 
czele duchów niebieskich, walczącego z szata-

nem (Ap 12, 7). Św. Juda Apostoł podaje, że 
jemu właśnie zostało zlecone, by strzegł ciała 

Mojżesza po jego śmierci (Jud 9). Św. Paweł 
Apostoł również o nim wspomina (1 Tes 4, 16). 

Jest uważany za anioła sprawiedliwości i sądu, 
łaski i zmiłowania. Jeszcze bardziej znaczenie 

św. Michała akcentują księgi apokryficz-
ne: Księga Henocha, Apokalipsa Baru-
cha czy Apokalipsa Mojżesza, w których Michał 
występuje jako najważniejsza osoba po Panu 

Bogu, jako wykonawca planów Bożych odnośnie 

ziemi, rodzaju ludzkiego i Izraela. Michał jest 

księciem aniołów, jest aniołem sądu i Bożych 
kar, ale też aniołem Bożego miłosierdzia. Pisarze 

wczesnochrześcijańscy przypisują mu wiele ze 
wspomnianych atrybutów; uważają go za anioła 

od szczególnie ważnych zleceń Bożych. Piszą o 
nim m.in. Tertulian, Orygenes, Hermas i Didy-

mus. Jako praepositus paradisi ma ważyć dusze 
na Sądzie Ostatecznym. Jest czczony jako 

obrońca Ludu Bożego i dlatego Kościół, spadko-
bierca Izraela, czci go jako swego opiekuna. 

Papież Leon XIII ustanowił osobną modlitwę, 
którą kapłani odmawiali po Mszy świętej z lu-

dem do św. Michała o opiekę nad Kościołem. 
Kult św. Michała Archanioła jest w chrześci-

jaństwie bardzo dawny i żywy. Sięga on wieku 
II. Symeon Metafrast pisze, że we Frygii, w Ma-

łej Azji, św. Michał miał się objawić w Cheretopa 
i na pamiątkę zostawić cudowne źródło, do któ-

rego śpieszyły liczne rzesze pielgrzymów. Po-
dobne sanktuarium było w Chone, w osadzie 

odległej 4 km od Kolosów, które nosiło nazwę 
"Michelion". W Konstantynopolu kult św. Micha-

ła był tak żywy, że posiadał on tam już w VI w. 
aż 10 poświęconych sobie kościołów, a w IX w. 

kościołów i klasztorów pod jego wezwaniem 
było tam już 15. Sozomenos i Nicefor wspomi-

nają, że nad Bosforem istniało sanktuarium św. 
Michała, założone przez cesarza Konstantyna 

(w. IV). W samym zaś Konstantynopolu w V w. 

istniał obraz św. Michała, czczony jako cudowny 
w jednym z klasztorów pod jego imieniem. Licz-

ni pielgrzymi zabierali ze sobą cząstkę oliwy z 
lampy płonącej przed tym obrazem, gdyż we-

dług ich opinii miała ona własności lecznicze. W 
Etiopii każdy 12. dzień miesiąca był poświęcony 

św. Michałowi. W Polsce powstały dwa zgroma-
dzenia zakonne pod wezwaniem św. Michała: 

męskie (michalitów) i żeńskie (michalitek), zało-
żone przez błogosławionego Bronisława Markie-

wicza (+ 1912, beatyfikowanego przez kard. 
Józefa Glempa w Warszawie w czerwcu 2005 
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r.). 

Św. Michał Archanioł jest patronem Cesar-
stwa Rzymskiego, Papui Nowei Gwinei, Anglii, 

Austrii, Francji, Hiszpanii, Niemiec, Węgier i 
Małopolski; diecezji łomżyńskiej; Amsterdamu, 

Łańcuta, Sanoka i Mszany Dolnej; ponadto także 
mierniczych, radiologów, rytowników, szermie-

rzy, szlifierzy, złotników, żołnierzy. Przyzywany 
jest także jako opiekun dobrej śmierci. 

W ikonografii św. Michał Archanioł przedsta-
wiany jest w tunice i paliuszu, w szacie władcy, 

jako wojownik w zbroi. Skrzydła św. Michała są 
najczęściej białe, niekiedy pawie. Włosy upięte 

opaską lub diademem. Jego atrybutami są: glo-
bus, krzyż, laska, lanca, miecz, oszczep, puklerz, 

szatan w postaci smoka u nóg lub skrępowany, 
tarcza z napisem: Quis ut Deus - "Któż jak Bóg", 

waga. 

 
Gabriel po raz pierwszy pojawia się pod tym 
imieniem w Księdze Daniela (Dn 8, 15-26; 9, 21-

27). W pierwszym wypadku wyjaśnia Danielowi 
znaczenie tajemniczej wizji barana i kozła, ilu-

strującej podbój przez Grecję potężnych państw 
Medów i Persów; w drugim wypadku archanioł 

Gabriel wyjaśnia prorokowi Danielowi przepo-
wiednię Jeremiasza o 70 tygodniach lat. Imię 

"Gabriel" znaczy tyle, co "mąż Boży" albo 
"wojownik Boży". W tradycji chrześcijańskiej (Łk 

1, 11-20. 26-31) przynosi Dobrą Nowinę. Ukazu-
je się Zachariaszowi zapowiadając mu narodziny 

syna Jana Chrzciciela. Zwiastuje także Maryi, że 
z o s t a n i e  M a t k ą  S y n a  B o ż e g o . 

Według niektórych pisarzy kościelnych Gabriel 
był aniołem stróżem Świętej Rodziny. Przycho-

dził w snach do Józefa (Mt 1, 20-24; 2, 13; 2, 
19-20). Miał być aniołem pocieszenia w Ogrójcu 

(Łk 22, 43) oraz zwiastunem przy zmartwych-
wstaniu Pana Jezusa (Mt 28, 5-6) i przy Jego 

wniebowstąpieniu (Dz 1, 10). Niemal wszystkie 

obrządki w Kościele uroczystość św. Gabriela 
mają w swojej liturgii tuż przed lub tuż po uro-

czystości Zwiastowania. Tak było również w 
liturgii rzymskiej do roku 1969; czczono go 

wówczas 24 marca, w przeddzień uroczystości 
Zwiastowania. Na Zachodzie osobne święto św. 

Gabriela przyjęło się dopiero w wieku X. Papież 
Benedykt XV w roku 1921 rozszerzył je z lokal-

nego na ogólnokościelne. Pius XII 1 kwietnia 
1951 r. ogłosił św. Gabriela patronem telegrafu, 

telefonu, radia i telewizji. Św. Gabriel jest po-
nadto czczony jako patron dyplomatów, filateli-

stów, posłańców i pocztowców. W 1705 roku 

św. Ludwik Grignion de Montfort założył rodzinę 
zakonną pod nazwą Braci św. Gabriela. Zajmują 

się oni głównie opieką nad głuchymi i niewido-
mymi. 

W ikonografii św. Gabriel Archanioł występuje 
niekiedy jako młodzieniec, przeważnie uskrzy-

dlony i z nimbem. Odziany w tunikę i paliusz, 
czasami nosi szaty liturgiczne. Na włosach ma 

przepaskę lub diadem. Jego skrzydła bywają z 
pawich piór. Szczególnie ulubioną sceną, w któ-

rej jest przedstawiany w ciągu wieków, jest 
Zwiastowanie. Niekiedy przekazuje Maryi jako 

herold Boży zapieczętowany list lub zwój. Za 
atrybut służy mu berło, lilia, gałązka palmy lub 

oliwki.  

 
Rafał przedstawił się w Księdze Tobiasza, iż jest 
jednym z "siedmiu aniołów, którzy stoją w po-

gotowiu i wchodzą przed majestat Pański" (Tb 
12, 15). Występuje w niej pod postacią ludzką, 

przybiera pospolite imię Azariasz i ofiarowuje 
młodemu Tobiaszowi wędrującemu z Niniwy do 

Rega w Medii swoje towarzystwo i opiekę. Ratu-
je go z wielu niebezpiecznych przygód, przepę-

dza demona Asmodeusza, uzdrawia niewidome-
go ojca Tobiasza. Hebrajskie imię Rafael ozna-

cza "Bóg uleczył". 
Ponieważ zbyt pochopnie używano imion, które 

siedmiu archaniołom nadały apokryfy żydow-
skie, dlatego synody w Laodycei (361) i w Rzy-

mie (492 i 745) zakazały ich nadawania. Pozwo-
liły natomiast nadawać imiona Michała, Gabriela 

i Rafała, gdyż o tych wyraźnie mamy wzmianki 
w Piśmie świętym. W VII w. istniał już w Wene-

cji kościół ku czci św. Rafała. W tym samym 
wieku miasto Kordoba w Hiszpanii ogłosiło go 

s w o i m  p a t r o n e m . 
Św. Rafał Archanioł ukazuje dobroć Opatrzności. 

Pobożność ludowa widzi w nim prawzór Anioła 

Stróża. Jest czczony jako patron aptekarzy, cho-
rych, lekarzy, emigrantów, pielgrzymów, podró-

żujących, uciekinierów, wędrowców i żeglarzy. 
W ikonografii św. Rafał Archanioł przedstawia-

ny jest jako młodzieniec bez zarostu w typowym 
stroju anioła - tunice i chlamidzie. Jego atrybu-

tami są: krzyż, laska pielgrzyma, niekiedy ryba i 
naczynie. W ujęciu bizantyjskim ukazywany jest 

z berłem i globem. 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE, 
1. Od jutra Msze św. o godz. 8.00 i 17.00. Na 



Woli we wtorek i piątek godz. 16.00, u Sióstr 

o 7.00. 
2. Msze św. w przyszłą niedzielę o godz. 8.00, 

11.00, 16.00, na Woli o 9.30 u Sióstr o 7.00.  
3. Za tydzień na sumie zmiana tajemnic różań-

cowych, a o 16.00 ostatnia w tym roku piel-
grzymka do Lipowca. 

4. Dzisiaj podczas każdej Mszy św. liczenie 
uczestniczących we Mszy św.,  

5. W środę 29 września w liturgii Kościoła wspo-
minamy św. Archaniołów: Michała, Gabriela i 

Rafała. 
6. W czwartek od 16.00 adoracja Najświętszego 

Sakramentu. 
7. Od piątku rozpoczynamy miesiąc październik i 

nabożeństwa różańcowe. Po Mszy św. wieczor-
nej  różaniec. Zachęcamy wiernych do licznego 

udziału w tych nabożeństwach, a tych wszyst-
kich, którzy wykonują obowiązki zawodowe za-

chęcamy do odmawiania różańca w rodzinach 
lub indywidualnie. Przypominamy, że za odmó-

wienie różańca (5 tajemnic) zyskuje się odpust 
zupełny, ilekroć różaniec odmawia się w koście-

le, w kaplicy publicznej, w rodzinie, społeczności 
zakonnej czy innej wspólnocie zebranej dla rea-

lizacji wzniosłych celów. Warunki, które należy 
spełnić to: wyzbycie się wszelkiego przywiązania 

do grzechu, nawet lekkiego, spowiedź i Komunia 
św. oraz modlitwa w intencjach Ojca świętego. 

Odpust zyskuje się raz na dzień. Jedna spowiedź 

wystarcza do zyskania odpustów w wielu 
dniach. Komunia św. i modlitwa w intencjach 

Ojca świętego konieczna jest w każdym dniu, w 
którym odmawia się różaniec z rozważaniem 

poszczególnych tajemnic. Jeżeli brakuje które-
goś z warunków koniecznych do zyskania odpu-

stu zupełnego, zyskuje się odpust cząstkowy. 
Zapraszamy wszystkich do modlitwy różańcowej 

zwłaszcza dzieci i młodzież. Każdego dnia dzieci 
będą otrzymywać specjalne naklejki. W czwartki 

przez cały październik nabożeństwo różańcowe 
rozpoczniemy przed Mszą św. o godz. 16.30.  

8. W tym tygodniu przypada pierwszy piątek i 
sobota miesiąca. W pierwszy piątek spowiedź w 

Sanktuarium od godz. 16.00, na Woli od godz. 
15.30, a następnie Msza św. i nabożeństwo.  

9. W piątek odwiedziny chorych od godz. 9.00. 
Prosimy chorych zapisywać w zakrystii. W piątek 

o godz. 19.30 spotkanie Rady Parafialnej na 
plebanii. 

10. W sobotę o godz. 8.00 Msza św., a po niej 

nowenna do Matki Bożej królowej Nieba i Ziemi.  

11. W tym tygodniu zapraszamy na spotkania 
duszpasterskie: we wtorek na spotkanie kandy-

datów, ministrantów i lektorów, w środę dziew-
czynki ze scholii i DSM, w piątek Katolickie Sto-

warzyszenie Młodzieży 
12. W sobotę, 2 października Urząd Gminy i 

Gminny Ośrodek Kultury w Jaśliskach, zaprasza-
ją na Gminny dzień Seniora, który rozpocznie się 

uroczystą Mszą św., o godz. 15.00 w naszym 
Sanktuarium. Po Mszy św., zapraszamy na po-

częstunek do sali widowiskowej GOK w Jaśli-
skach. 

13. Zachęcam do zwiedzania wystawy, która 
znajduje się na starej plebani Pana Roberta 

Werbanowa. Do końca października będzie moż-
liwość obejrzenia wystawy fotografii.  

14. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na 
remont i ogrzewanie naszych świątyń.  

15. Dziękujemy za utrzymanie czystości w na-
szych świątyniach. Do sprzątania Sanktuarium 

w sobotę na godzinę 9.00 prosimy: Stanisław 
Lorenc, Zofia Kondziołka, Józef Błaszcz, Teresa 

Niziołek, Renata Niziołek, Józef Słabczyński, 
Władysława Koperstyńska. 

16. Do sprzątania Kościoła w Woli: Anna Dyląg, 
Sylwia Pulnar. Dziękujemy państwu Michalinie i 

Stanisławowi Łątka za wietrzenie i doglądanie 
kościoła przez cały okres letni.  

17. Dziękuje Panom, którzy pracowali przy roz-

ładunku opału na zimę. Niech Maryja ma was w 
swojej opiece. 

18. Dzisiaj po mszach świętych prowadzona jest 
zbiórka do puszek na rzecz 3 – letniego Krzysia 

z Dukli. Chłopiec urodził się z zespołem wad 
wrodzonych, m. in. ma tylko jedna nerkę, uro-

dził się z rozszczepieniem wargi. Prosimy w mia-
rę możliwości o wsparcie Krzysia.  

19. Do sakramentu małżeństwa przygotowują 
się: Bernadetta Jadwiga Szałaj z parafii Jaśliska i 

Piotr Jan Mezglewski z parafii Jaśliska. Zap. I. 
20. Zachęcamy do czytania tygodnika Niedziela. 

W tym tygodniu warto przeczytać: Istnieje tylko 
jeden Bóg. 

21. W tym tygodniu Pan Bóg powołał do wiecz-
ności z naszej parafii: śp. Stanisława Magierow-

skiego. Módlmy się w jego intencji prosząc o 
łaskę Nieba dla niego. Ojcze nas. „Wieczny od-
poczynek racz jej dać Panie….. 



Intencje Mszalne 27 września – 3 października 2021 
 

poniedziałek, 27 września 
07:00 /Siostry/ + Maria Filiks /od Firmy PASTMET z Dukli 

08:00 + Aniela Kopycińska 
17:00 1/ Int. dziękczynna z prośbą o Boże błog. i opiekę Maryi Królowej Jaśliskiej dla Heleny Zawada  
                                /od syna Romana z rodz. 

17:00 2/ + Szymon Mezglewski /greg./ - poza parafią ks. Proboszcz 
17:00 /poza/ + Bogdan Kuchta /od Kornelii z rodz. 
17:00 /poza/ + Maria Wilczek /od rodz. Grodzińskich z Daliowej 
17:00 /paza/ + Paweł Łątka /od rodz. Korytko 
wtorek, 28 września 
07:00 /Siostry/ + Józef Biniek od kolegów i koleżanek z pracy syna Rafała 
08:00 + Bronisław Kopyciński 

16:00 /paza/ Wola/ + Paweł Łątka /od Józefa Łątka 
16:00 /Wola/ + Stanisław Lorenc /od szwagra Władysława 

17:00 1/ + Szymon Mezglewski /greg./ 
17:00 2/ + Aniela, Józef, Józefa, Piotr 
17:00 /poza/ + Bogdan Kuchta /od Darii z rodz. 
17:00 /poza/ + Maria Wilczek /od Jadwigi i Tadeusza Nocek z Ryglic 
środa, 29 września 

07:00 /Siostry/ + Florian Madej /od Władysława Farbaniec 
08:00 + Jerzy Spólnik /od kuzyna ks. Józefa 
17:00 1/ + Szymon Mezglewski /greg./ 

17:00 2/ + Elżbieta Łątka /6 r. śm./ z d. Spólnik; + Wiesław Puchalik /6 r. śm./ 
17:00 /poza/ + Bogdan Kuchta /od Stanisławy Farbaniec 
17:00 /poza/ + Maria Wilczek /od Pawła i Małgorzaty Grzebieniowskich 
17:00 /paza/ + Paweł Łątka /od Romualdy z rodz. 
czwartek, 30 września 

07:00 /Siostry/ + Jan Porada /od Pracowników POL-PANEL Rymanów -dział ramki 
08:00 + Genowefa Pażucha /od Marii Pażucha z rodz. 

17:00 1/ + Szymon Mezglewski /30 greg./ 
17:00 2/ + Adolfa Madej /od Mariana i Małgorzaty Łątka 

17:00 /poza/ + Bogdan Kuchta /od Bronisława i Stefana Madejów 
17:00 /poza/ + Maria Wilczek /od Tadeusza Grzebieniowskiego 
17:00 /paza/ + Paweł Łątka /od rodz. Żywczak 
piątek, 1 października 
07:00 /Siostry/ + Jerzy Spólnik /od rodz. Borkowskich z Beska 

08:00 + Felicja Lorenc /1 greg./ od Józefa Lorenc 
16:00 /paza/ Wola/+ Paweł Łątka /od rodz. Wiernasz 
16:00 /Wola/ + Bronisława Marczak /od sąsiadów Magierowskich 

17:00 + Elżbieta, Marceli, Paweł /od zięcia Henryka 
17:00 2/ + Leonarda, Zdzisław, Franciszek 

17:00 /poza/ + Bogdan Kuchta /od Genowefy Majdosz 
17:00 /poza/ + Maria Wilczek /od Barbary i Marka Wójcik z rodz. 
sobota, 2 października 

07:00 /Siostry/ + Helena Farbaniec /od rodz. Filiks 
08:00 1/ + Adolfa Madej /od Józefy Kurdyła 

08:00 2/ Int. o Boże błog., zdrowie opiekę Matki Bożej potrzebne łaski dla Wojciecha i Dominiki Raj            chel z racji 20 r. 
ślubu 

17:00 1/ Int. o błog., Boże w sprawie Panu Bogu wiadomej 
17:00 2/ + Felicja Lorenc /greg./ od Józefa Lorenc 
17:00 3 /poza/ + Bogdan Kuchta /od sołtysów Gminy Jaśliska 
17:00 3/poza/ + Maria Wilczek /od rodz. Petka i Farbaniec 
17:00 5/paza/ + Paweł Łątka /od rodz. Dańczak 
niedziela, 3 października 
07:00 /Siostry/ + Maria Filkis /od Adama i Lucyny Farbaniec z rodz. 
08:00 1/ + Felicja Lorenc /greg./ od Józefa Lorenc 

08:00 2/ Int. dziękczynna w 50 lecie małżeństwa Anny i Józefa Milan z prośbą o zdrowie błog., Boże opiekę Matki Bożej 
09:30 /Wola/ + Stanisław Lorenc /1 r. śm./ 

11:00 1/ Int. o zdrowie i błog., Boże i wstawiennictwo św. Faustyny dla sióstr z Róży św. Faustyny 
11:00 2/ + Maria, Marian, Stanisław Fedec 
16:00 + Józef Biniek /od członków Klubu Senior Plus w Jaśliskach 

 


